
 

TLP: GREEN

VOLEBNÍ ŘÁD  
 
 

Shromáždění zástupců oddílů  
Pražského kuželkářského svazu  

 
 
 

Čl. 1 
Obecná ustanovení 

Tento volební řád stanoví podmínky a způsob voleb volených funkcionářů Pražského kuželkářského 
svazu (dále jen PKS) Shromážděním zástupců oddílů (dále jen SZO). 
 
 

Čl. 2 
Volení funkcionáři a volitelnost 

(1) Volenými funkcionáři jsou: 
a) předseda PKS  
b) členové výkonného výboru (dále jen VV) PKS s hlasovacím právem 

i. místopředseda PKS + ekonom 
ii. předseda STK 

iii. člen pro zajištění rozhodčích + trenérů 
iv. člen pro mládežnické soutěže 

 
c) členové VV PKS bez hlasovacího práva 

i. člen pro mediální zajištění 
 

d) členové STK s hlasovacím právem v STK a bez hlasovacího práva ve VV 
i. řízení jednotlivých soutěží družstev a technické zajištění 

 
(2) Volenými funkcionáři může být pouze fyzická osoba, která je občanem České republiky, je 
registrována v ČKBF/ČKA a dosáhla nejpozději ke dni voleb věku nejméně 21 let.   
 
 

Čl. 3 
Volební komise 

(1) Volební komise je dvoučlenná, která je zvolena zástupci SZO.  
(2) Členem komise nemůže být osoba, která kandiduje na některou z funkcí. 
(3) Volební komise řídí průběh voleb volených funkcionářů v průběhu SZO. 
 
 

Čl. 4 
Přihlášky k registraci kandidátů 

(1) Kandidáta na voleného funkcionáře přihlašují k registraci: 
a) Předseda, jehož oddíl je členem PKS 
b) VV PKS 

(2) Přihlášky na volené funkce se zasílají k registraci mailem předsedovi PKS nejpozději do 15 
kalendářních dnů před dnem konání voleb. Přijetí mailu bude potvrzeno. 
(3) Soupiska kandidátů bude zaslána na ZO nejpozději 10 kalendářních dnů před dnem konání voleb. 
(4) Vzory přihlášek k registraci kandidáta jsou přílohou tohoto volebního řádu. 
(5) V přihlášce musí být čitelně a jednoznačně vyplněna všechna pole. 

 



 

TLP: GREEN

Čl. 5 
Volební lístky a volba 

(1) Na základě přihlášek k registraci předseda PKS zajistí vytištění hlasovacích lístků pro volbu 
předsedy PKS a hlasovacích lístků pro volbu jednotlivých funkcí členů VV PKS. Na hlasovacích 
lístcích se uvedou jména zaregistrovaných kandidátů na volené funkcionáře. 
(2) Volební lístky obdrží každý ZO na začátku volby. Jiné volební lístky jsou neplatné. 
(3) Volba je tajná.  
(4) ZO volí osobně, zastoupení není možné. 
(5) ZO upraví volební lístek škrtnutím jmen kandidátů, které nevolí. Jména kandidátů, které volí, 
následně zakroužkuje.  
(6) Upravený volební lístek člen SZO předá volební komisi. 
(7) Po ukončení volby volební komise provede sčítání hlasů. Při tom provede posouzení platnosti 
volebního lístku. O platnosti volebního lístku rozhoduje s konečnou platností volební komise. 
 
 

Čl. 6 
Zápis o průběhu a výsledku voleb 

(1) Po sečtení hlasů vyhotoví volební komise zápis o průběhu a výsledku voleb. 
(2) V zápise volební komise o průběhu a výsledku voleb se uvede: 

a) celkový počet vydaných volebních lístků 
b) celkový počet odevzdaných platných i neplatných volebních lístků 
c) počet platných hlasů odevzdaných pro každého kandidáta. 

(3) Po sečtení hlasů a vyhotovení zápisu o průběhu a výsledku volby oznámí volební komise výsledek 
voleb. 

 
Čl. 7 

Volba předsedy PKS 

(1) Jako první probíhá volba předsedy PKS.  
(2) Za předsedu PKS je zvolen kandidát s nejvyšším počtem odevzdaných hlasů, jež musí být zároveň 
nadpolovičním počtem přítomných hlasujících. 
(3) Při rovnosti odevzdaných hlasů mezi kandidáty s nejvyšším počtem odevzdaných hlasů se koná 
druhé kolo voleb. Rozhoduje se pouze mezi kandidáty, kteří v prvém kole dosáhli shodný nejvyšší 
počet hlasů. V druhém kole je za předsedu PKS zvolen kandidát s nejvyšším počtem hlasů. Není-li ani 
takto zvolen předseda PKS, rozhodne o vítězi volby los.  

 
 

Čl. 8 
Volba členů VV PKS  

(1) Volba členů PKS probíhá bezprostředně po volbě předsedy PKS. 
(2) Volba členů VV PKS probíhá v pořadí, v jakém jsou uvedeni v Čl. 2, Odst. 1. Pokud některý 
kandidát na danou volenou funkci byl úspěšně zvolen předsedou PKS či na jinou funkci ve VV PKS, 
volby se již neúčastní a volební komise jeho volební lístky vyřadí. 
(3) Členem VV PKS na danou volenou funkci se stává kandidát, který obdržel nejvíce hlasů. Pokud 
nejvíce hlasů obdrží více delegátů, rozhodne mezi nimi o jejich zvolení předseda PKS. 
 
 

Čl. 9 
Volba členů STK PKS 

(1) Volba členů STK PKS probíhá jako poslední.  
(2) ZO volí najednou max. 4 kandidáty. 
(3) Do STK jsou zvoleni 4 kandidáti s nejvyšším počtem odevzdaných hlasů.  



 

TLP: GREEN

(4) Členem STK se stávají kandidáti s nejvyšším počtem odevzdaných hlasů, jež musí být zároveň 
nadpolovičním počtem přítomných hlasujících. Pokud nejvíce hlasů obdrží více delegátů, rozhodne 
mezi nimi o jejich zvolení předseda STK. 
(5)  

Čl. 10 
Ukončení výkonu funkce voleného funkcionáře 

(1) Stávající funkcionáři VV a STK PKS vykonávají svou funkci až do zvolení nových volených 
funkcionářů. Následné volby proběhnou nejpozději do pěti let ode dne voleb stávajících.      
(2) Přestane-li člen VV PKS v průběhu volebního období vykonávat svou funkci, přebírá po schválení 
VV PKS tuto funkci jiný člen VV PKS nebo je do této funkce kooptován nový člen VV PKS. 
(3) Volené funkcionáře lze odvolat rozhodnutím ZO, a to na SZO nebo per rollam.  
(4) Není-li navržen na funkci kandidáta do VV a STK PKS žádný kandidát, zůstává pozice 
neobsazena.   
(5) Kandidáti VV a STK, kteří začnou vykonávat svou funkci dle čl. 8 (3) a čl. 9 (4) budou 
informováni nejpozději do deseti dnů ode dne hlasování. 
 
 

Čl. 11 
Závěrečná ustanovení 

Tento volební řád nabývá účinnosti dnem 29. 4. 2019. 
 
 
Příloha: 
Přihláška k registraci kandidáta 

Přihláška k reg 
kandidáta PKS.docx  


